
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 505ης/28-09-2023 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ 
ΤΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………….. 

Θέμα: 
12ο 

Ανασυγκρότηση της Επιτροπής της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας του 
Πανεπιστημίου Κρήτης. 

………………………….. 
Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη για το παρόν θέμα: 
- τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Α΄ 141), 
- τις διατάξεις του άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. 15934/12.11.2018 απόφασης της 

Συγκλήτου «Δομή, οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού Συστήματος 
Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Β΄5320), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 19574/20.09.2021 απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης (Β΄ 4656), 

- τις διατάξεις του άρθρου 191 του ν. 4964/2022 (Α΄150) «Ρυθμίσεις για τα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα», 

- την υπ’ αριθμ. 492η/24.11.2022, θέμα Ακαδημαϊκά 4ο, απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης (ΑΔΑ: ΩΥ5Δ469Β7Γ-0Σ8), με θέμα «Ανασυγκρότηση 
Επιτροπής της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης», 

- την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 5819/16.03.2023 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης που αφορά στην τοποθέτηση της Ερωφίλης Στουπάκη του Δημητρίου στο 
Τμήμα Στατιστικής και Μελετών της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Προγραμματισμού 
του Πανεπιστημίου Κρήτης,  

- την υπ’ αριθμ. 3152/13.02.2023 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 54 του π.δ. 410/1988, σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις των άρθρων 147, 148 και 154 του ν. 3528/2007,  με την οποία γίνεται 
αυτοδίκαια αποδεκτή η παραίτηση της Χαρίλειας Παπαδάκη του Άγγελου, υπαλλήλου 
Πανεπιστημίου Κρήτης, 

- την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 5036/07.03.2023 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης  που αφορά στον ορισμό της κας Μαρίας Γιαλυτάκη ως Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης  του Τμήματος Σχεδιασμού και Οργάνωσης της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού & Προγραμματισμού του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπου υπηρετεί, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 3528/2007, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 

- την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 13438/142/12.06.2023 Πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής 
Επιστημών Αγωγής, σύμφωνα με την οποία χορηγήθηκε στον κ. Ανδρέα 
Φουντουλάκη, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Προσχολικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής του Πανεπιστημίου 
Κρήτης επιστημονική άδεια για το χρονικό διάστημα από 25.09.2023 έως 31.08.2024, 

- το με ημερομηνία 09.08.2023 αίτημα του Καθηγητή Ανδρέα Φουντουλάκη για 
αντικατάστασή του από μέλος της ΜΟΔΙΠ και Συντονιστή της Διεργασίας 7 του 
ΕΣΔΠ του Πανεπιστημίου Κρήτης,  

- το υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ.: 20181/08.09.2023 έγγραφο του Προέδρου της ΜΟ.ΔΙ.Π. 
και Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Δια Βίου Μάθησης, Διεθνών Σχέσεων και 
Εξωστρέφειας, Καθηγητή Γεωργίου Κοσιώρη 

και έπειτα από συζήτηση, 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ2Θ5469Β7Γ-Θ42



 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 

 
 

την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 492η/24.11.2022, θέμα Ακαδημαϊκά 4ο, απόφαση της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΑΔΑ: ΩΥ5Δ469Β7Γ-0Σ8), με θέμα 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου 
Κρήτης», ως ακολούθως: 

• το μέλος της ΜΟΔΙΠ, Ανδρέας Φουντουλάκης, Καθηγητής του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης, λόγω ετήσιας επιστημονικής άδειας, 
αντικαθίσταται από τον Θεόδωρο Ελευθεράκη,  Αναπληρωτή Καθηγητή και 
Πρόεδρο του Παιδαγωγικού Τμήματος Προσχολικής Εκπαίδευσης. 

• η αναπληρώτρια γραμματέας της ΜΟΔΙΠ, κα Μαρία Γιαλυτάκη, αντικαθίσταται 
από την κα Ερωφίλη Στουπάκη, υπάλληλο του Τμήματος Στατιστικής και 
Μελετών της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Προγραμματισμού του Πανεπιστημίου 
Κρήτης.  

 
Κατά τα λοιπά, η υπ’ αριθμ. 492η/24.11.2022, θέμα Ακαδημαϊκά 4ο, απόφαση της 
Συγκλήτου (ΑΔΑ: ΩΥ5Δ469Β7Γ-0Σ8) παραμένει ως έχει.  

 
………………………….. 

 

Απόσπασμα πρακτικών 

Ρέθυμνο, 27-10-2023 
Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

 

 

Καθηγητής Γεώργιος Μ. Κοντάκης 

ΑΔΑ: Ψ2Θ5469Β7Γ-Θ42


		2023-11-07T08:51:02+0200
	Athens




